1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS ERECHIM  TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA,  HORÁRIO,
ENSALAMENTO  E  ORDEM  DE  APRESENTAÇÃO  PARA A PROVA DI-
DÁTICA DO EDITAL Nº 781/UFFS/2017 – PROCESSO SELETIVO SIMPLI-
FICADO 004/ERECHIM PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MA-
GISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS ERECHIM
Endereço:  Rod. ERS 135, Km 72 – Área Rural – Erechim – RS

Área de conhecimento 01 -  Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo,
Patrimônio e Projeto Arquitetônico, Urbanístico e Rural
Ponto  de  Prova:  nº  IX  –  Documentos  Internacionais  de  preservação  do
patrimônio e a Teoria do restauro na atualidade.

Local da prova: Bloco A – Sala 201
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

008-ER-01/2017 Bruna Vanni Pagnoncelli 1

007-ER-01/2017 Carla Schuster 2

002-ER-01/2017 Favíola Marmentini 3

009-ER-01/2017 José Francisco Bernardes Milanez 4

006-ER-01/2017 Leandra Zambenedetti 5

001-ER-01/2017 Rafael Kalinoski 6

004-ER-01/2017 Renata Carrero Cardoso 7

005-ER-01/2017 Sonia Rohling Soares 8

003-ER-01/2017 Susana Trentin 9

OBSERVAÇÕES:
a) Todos os candidatos devem comparecer ao local de prova no dia 04/09/2017

no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado acima.
b) O candidato que não estiver presente, no local de prova, no momento que for

convocado a apresentar a prova didática, será automaticamente excluído do
certame  e  no  mesmo  momento  será  convocado  o  próximo  candidato  do
Grupo.

2

c) Ao chegar no campus, os(as) candidatos(as) devem dirigir-se a sala 202B do
Bloco  A,  e  lá  devem  permanecer,  pois  a  chamada  dos  candidatos  será
realizada nesta sala.

d) Se necessário, haverá um intervalo para almoço, em horário a ser definido pe-
las bancas e comunicado aos candidatos.

Erechim, 01 de setembro de 2017.

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Erechim